
Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  Э Н Е Р Г Е Т И Ч Е С К А Я  К О М И С С И Я  -  
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ЦЕН И Т А Р И Ф О В  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

П Р И К А З

от Aff /? .  №  -3  ̂ !W/6 ~т
г. Краснодар

Об установлении тариф ов на тепловую  энергию  
в внесении изм енений в приказ региональной энергетической  комиссии -

департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от  25.11.2015  
№  45/2015-т «О б установлении тариф ов на тепловую  эн ерги ю , и оставляе­

мую  теплоснабж аю щ им и организациям и потребителям »

В соответствии с Ф едеральными законами от 26.03.2003 №  35-Ф З «Об 
электроэнергетике», от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О теплоснабж ении», постановле­
нием П равительства Российской Ф едерации от 22.10.2012 №  1075 «О  ценообра­
зовании в сфере теплоснабж ения», на основании решения правления регио­
нальной энергетической комиссии -  департамента цен и тариф ов  К раснодар­
ского края п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тариф ы  на тепловую  энергию , поставляемую  теплоснаб­
ж аю щ им и организациями потребителям, на период действия с 1 января 2017 
года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой в соответствии с прило­
ж ением  №  1.

2. У твердить долгосрочны е параметры регулирования тариф ов, определя­
емые на долгосрочны й период регулирования тариф ов с использованием  мето­
да индексации, в соответствии с приложением №  2.

3. Установить тариф ы  тепловую  энергию , поставляемую  теп лосн абж аю ­
щими организациями потребителям, на период действия с 1 января 2017 года по 
31 декабря 2017 года с календарной разбивкой в соответствии с прилож ением  
№ 3 .

4. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департам ен­
та цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 №  45 /2015-т «О б установ­
лении тариф ов на тепловую  энергию , поставляемую  теплосн абж аю щ и м и  орга­
низациями потребителям» следую щ ие изменения:

1) в прилож ении №  2:
пункт 10 излож ить в следую щ ей редакции:
« _______________  ._________  х

10 Ф илиал «С очин­ О дноста­ с 01.01.2016 по
700,00

\
ская ГЭС» АО вочный, 30.06.2016



2

«И нтер РА О -  
Э лсктрогснсрация »

руб./Г кал с 01.07.2016 по 
31.12.2016 700,00 - - - - -

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

700,00 - - - - -

с 01.07.2017 по 
31.12.2017

732.27 - - - - -

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 732,27 - - - - -

с 01.07.2018 по 
31.12.2018

760,06 - - - - -

»;
прим ечание 1 1 исключить.

3) в табли ц е  2 приложения №  3:
графы четвертую  -  ш естую  исключить;
слова «Реализация программ в области энергосбереж ения и повышения 

энергетической эффективности» заменить словами «П оказатели энергосбере­
жения и энергетической эффективности и реализация программ в области энер­
госбережения и повыш ения энергетической эффективности».

5. Н астоящ ий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель С.I I. Милованов



3

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1 
к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тар и ­
фов Краснодарского края 

от (П З Л .1 Р 1 6  №  £ L( (  7 0  ! £  У

ТА РИ Ф Ы
на тепловую  энергию  (мощ ность) на коллекторах источника тепловой энергии

№
п/п

Н аим енование
регулируемой
организации

Вид тариф а Год Вода

О тборны й пар дав­
лением

от 1.2 до 
2,5 кг/см2

от 7,0 до
13 кт/см2

1 О О О  «ЛУ- 
К О Й Л  -  Куба- 
11 ьэнсрго»

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов 
по схеме подклю чения

О дноставочны й, 
руб./Г  кал.

c01 .01 .2017  
по 30.06.2017

805.10 - 805.09

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 828,94 - 828,96

c01 .01 .2018  
по 30.06.2018

828,94 - 828,96

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 846,03 - 845.98

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 846,03 - 845,98

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 868,15 - 868,69

Н аселение (с НДС)

О дноставочны й, 
руб./Г  кал.

c01 .01 .2017  
по 30.06.2017

950,02 - 950,01

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 978,15 - 978,17

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 978,15 - 978,17

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 998.32 - 998,26

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 998,32 - 998,26

с 01.07.2019 
по 31.12.2019

1024,42 - 1025,05

2 Ф илиал ПАО 
«О ГК  -2» - А д­
лерская ГЭС

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов 
по схеме подклю чения

О дноставочны й,
руб./Гкал.

c01 .01 .2017  
по 30.06.2017 983,97 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 983.97 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 983,97 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 983.97 - -



4

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 983,97 - -

с 01.07.2019 
no31 .12 .2019 983,97 - -

I Н селеиие (с НДС)

О дноставочны й, 
руб./Г  кал.

c01 .01 .2017  
по 30.06.2017

1161.08 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 1 161.08 - -

c01 .01 .2018  
по 30.06.2018

1161.08 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1161.08 - -

с 01.01.2019 
по 30.06.2019

1161.08 - -

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 1161,08 - -

П рим ечания:
1. Величина расходов на топливо О О О  «Л У К О Й Л  -  Кубаньэнерго», отне­

сенных на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды от источ­
ника тепловой энергии ,составляет:

- тепловая энергия в горячей воде: 2017 год -  612,65 руб./Гкал, 2018 год -  
635,23 руб./Ткал, 2019 год -  656,03 руб./Гкал;

- тепловая энергия в парс: 2017 год -  614,73 руб./Г  кал, 2018 год -  637,12 
руб./Гкал, 2019 год -  657,81 руб./Г кал.

2. В еличина расходов на топливо Ф илиал П АО «О ГК  -2» - Адлерская 
ТЭС, отнесенны х на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде горячей воды 
от источника тепловой энергии, составляет: 2017 год -  534,52 руб./Г кал, 2018 год 
-  554,25 руб./Г  кал, 2019 год -  572,42 руб./Г кал.

3. Т ари ф ы  для организаций, являю щ ихся плательщ икам и налога на до ­
бавленную  стоим ость  в соответствии с Н алоговым кодексом Российской Ф еде­
рации, указаны  без учета НДС.

4. Тариф ы  для населения для организаций, являю щ ихся плательщиками 
налога на добавленную  стоимость в соответствии с Н алоговым кодексом Рос­
сийской Ф едерации , указаны с учетом НДС.

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



П РИ Л О Ж Е Н И Е №  2 
к приказу региональной энергетической ко­

миссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края

от 09. /1.10/6 № S 1/ /  Ю1в~Т

Д О Л ГО С РО Ч Н Ы Е П А РА М ЕТРЫ  РЕГУ ЛИ РО ВА Н И Я, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с использованием метода индексации

Таблица I
№
п/п

I ^им енование 
регулируемой 
организации

Год Базовый 
уровень 

операцион­
ных расхо­

дов

Индекс эф ­
фективности 
операцион­

ных расходов

Н орматив­
ный уровень 

прибыли

Уровень 
надежности 

теплоснабж е­
ния. соответ­

ствующий 
утвержден­
ным в уста­
новленном 

порядке дол­
госрочным 

инвестицион­
ным про­
граммам

1 У казатели 
энергосбе­
режения и 

энергетиче­
ской эфф ек­
тивности*

Реализация 
программ в 

области 
энергосбе­
режения и 

повышения 
энергети­

ческой эф­
фективно­

сти*

Д инамика из­
менения рас­
ходов на топ­

ливо

тыс.руб. % %

I
ООО «ЛУ ­
КОЙЛ -  Куба- 
ньэнерго»

2 0 17 99271.5 1 0.03 - - - -
2 0 18 1 0,03 - - - -
2019 1 0,03 - - - -

2
Ф илиал ПАО 

«ОГК -2» - А д­
лерская ГЭС

2017 7996.3 1 2.95 - - - -
2018 1 2.30 - - - -
2019 1 2,24 - - - -

Примечание:
* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения.



6

Таблица 2

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год П оказатели энергосбережения и энергетической эффективности 
и реализация программ в области энергосбереж ения и повыш е­

ния энергетической эффективности
Д оля зданий, 
с тр о ен и й ,со ­
оруж ений ре­
гулируемой 

организации, 
в отнош ении 
которы х им е­
ется отчет о 

проведенном 
энергетиче­
ском  обсле­

довании

Доля зданий.
строений, 

сооружений 
регулируе­

мой органи­
зации, осна­

щенных 
приборами 
учета воды, 
природного 
газа, тепло­
вой энергии, 
электриче­

ской энергии

Доля зданий, 
строен и й ,со ­
оружений ре­
гулируемой 

организации, 
оснащ енных 
энергосбере­

гающими лам ­
пами в целях 

освещения

Д оля обучен­
ных ответ­

ственных за 
энергосбере­
ж ение и по­

выш ение 
энергетиче­
ской эфф ек­

тивности

% % % %

1.
ОО О  "ЛУ­
КОЙЛ - Куба- 
ньэнерго"

2017 100 100 100 100
2018 100 100 100 100
2019 100 100 100 100

2.
Филиал ПАО 
«О ГК -2» - Ад­
лерская ТЭС

2017 100 100 100 100
2018 100 100 100 100
2019 100 100 100 100

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужмков



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  3 
к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен 
и тарифов Краснодарского края

от 09. П. Ю/6 №  S4I2JQ& -т~

ТА РИ Ф Ы
на тепловую  энергию  (мощ ность) на коллекторах источника тепловой энергии

1 ^ и м ен ован и е  регу­
лируемой организа­

ции
Вид тариф а П ериод Вода

О тборны й пар д ав ­
лением

o r 1,2 до 
2,5 

кг/см 2

от 2,5 до 
7,0 

кг/см 2
ООО «РН- 
Туап си некий НПЗ», 
г. Туапсе

О дноставочны й, 
руо./Г кал.

с 01.01.2017 по 
30.06.2017

- - 994,86

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 - - 1034,70

Примечания:
Е Величина расходов на топливо О О О  «PH -Туапсинский НПЗ», отнесен­

ных на 1 Г кал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара от источника тепловой 
энергии, составляет: 739,88 руб./Г кал.

2. Тарифы для организаций, являю щ ихся плательщ иками налога на д об ав­
ленную  стоимость в соответствии с Н алоговым кодексом Российской Ф едера­
ции, указаны без учета НДС.

Н ачальник отдела цен и 
тариф ов на теплоэнергию




